PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
Громовское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17 мая 2022  года                       №  144

О внесении
\
  В целях привлечения граждан, общественных объединений и некоммерческих организаций к обсуждению вопросов, касающихся реализации в Громовском сельском поселении приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь ст. 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169, Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение, администрация МО Громовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать общественную комиссию для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации в сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования.
             Глава администрации                                                                         А.П.Кутузов
Исп.Алексеева С.В. 8(813)-279-99-470

Разослано: дело- 1, Громовское  с.п.- 1
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Громовское сельское поселение

№ 144 от 17.05.2022г.
ПОЛОЖЕНИЕ

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение", проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение» (далее - Комиссия) определяет основные задачи, функции, полномочия и порядок работы Комиссии.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ленинградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  муниципального образования Громовское сельское поселение, а также настоящим Положением.

1.3. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и общественной территории в муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение».

1.4. Комиссия создается при администрации  муниципального образования Громовское сельское поселение.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия для выполнения возложенных задач выполняет следующие функции:

- рассматривает, систематизирует и анализирует предложения (замечания), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение»;

- осуществляет контроль реализации мероприятий Программы после ее утверждения в установленном порядке;

- организует через представителей Комиссии прием от заинтересованных лиц предложений о включении дворовых территорий многоквартирного дома и наиболее посещаемых общественных территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение»;

- ведет журнал регистрации предложений о включении дворовой территории многоквартирного дома и наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение»;

- проводит обсуждение предложений заинтересованных лиц по благоустройству дворовых территорий и наиболее посещаемой общественной территории для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение»;

- принимает решение о включении дворовой территории многоквартирного дома и наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение».

3. Полномочия Комиссии

3.1. Для организации своей деятельности Комиссия вправе:

- привлекать к своей деятельности экспертов и представителей предприятий и организаций  муниципального образования Громовское сельское поселение (по согласованию), компетентных в вопросах развития городской среды и управления процессами.

3.2. Комиссия принимает решения:

о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение» дворовой территории многоквартирного дома;

о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение» наиболее посещаемой общественной территории.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

4.5. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов, каждый член Комиссии имеет один голос.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председательствующего Комиссии является решающим.

4.8. Решения Комиссии оформляются протоколами.

4.9. Протокол обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», рассмотрения предложений о включении дворовой территории многоквартирного дома, рассмотрения предложений о включении общественных территорий подготавливается в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания, подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и размещается на официальном Интернет-сайте  муниципального образования Громовское сельское поселение в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

4.10. Секретарь комиссии направляет в течение одного рабочего дня со дня его подписания протокол в отдел информатизации администрации  муниципального образования Громовское сельское поселение для размещения на официальном сайте администрации  муниципального образования Громовское сельское поселение.
Приложение № 2

к постановлению администрации

                                        муниципального образования
         Громовское сельское поселение
№ 144 от 17.05.2022г.

Состав

общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования Громовское сельское поселение», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке

	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1
	Кутузов Алексей

Петрович
	Председатель комиссии, глава администрации муниципального образования

	2
	Кускова Татьяна Федоровна
	Заместитель председателя комиссии, депутат Совета депутатов МО

	3
	Алексеева Светлана Вячеславовна
	Секретарь комиссии, специалист первой категории администрации муниципального образования

	4
	Иванова Людмила Федоровна
	Член комиссии, депутат Совета депутатов МО

	5
	Иванова Светлана Витальевна
	Член комиссии, представитель общественности

	6
	Мокейчева Людмила Андреевна
	Член комиссии, депутат Совета депутатов МО

	7
	Сайфулина Нэля Равильевна
	Член комиссии, специалист первой категории администрации муниципального образования

	8
	Коровяков Алексей Владимирович
	Член комиссии, представитель общественности

	9
	Егорова Эльвира Николаевна
	Член комиссии, представитель общественности

	10
	Киселева Дария Вячеславовна
	Член комиссии, представитель общественности

О создании общественной комиссии для

организации общественного обсуждения

проекта муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды

муниципального образования Громовское сельское поселение», проведения оценки предложений

заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке